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Zájemcům nabídne huť odvykací pro-
gram, který budou mít v případě úspěchu 
zdarma. Na začátku zaplatí pouze necelou 
třetinu nákladů, tedy 2 500 korun. Částka 
se jim však za rok vrátí, pokud speciální 
vyšetření prokáže, že se z nich skutečně 
stali nekuřáci. 

„Odvykání kouření je logickým vy-
ústěním našich snah být co nejzdravější 
firmou. Odvykací terapii jsme našim za-
městnancům nabídli už v minulosti a do-
sud se jí zúčastnilo 42 pracovníků. Kúra, 
kterou mohou zaměstnanci absolvovat 
nyní, je v současnosti nejlepší na trhu,“ 

říká Jiří Michálek, ředitel pro zdraví a bez-
pečnost ArcelorMittal Ostrava. 

Odvykací kúra v celkové hodnotě 
8 120 korun zahrnuje vstupní lékařské vy-
šetření, dvě kontrolní vyšetření, RTG plic, 
pulzní oxymetrii, spirometrii a šest balení 
přípravku Champix, který je v současnosti 
nejefektivnější v eliminaci abstinenčních 
příznaků. 

Odvykací kúru může absolvovat každý 
kuřák z ArcelorMittal Ostrava a dceři-
ných společností až do konce srpna 2015. 
Nekuřácký režim spustí společnost se 
zahájením příštího školního roku. � l

Společnost ArcelorMittal Ostrava se dlouhodobě snaží pečovat 
o zdraví svých zaměstnanců. Nyní se dokonce v rámci této 
péče rozhodla změnit své interní předpisy – od 1. září 2015 
bude v celé huti zaveden nekuřácký režim. ArcelorMittal 
Ostrava jako zodpovědný zaměstnavatel však vyjde svým 
zaměstnancům vstříc a s odvykáním kouření jim pomůže. 

v jedenáctém čísle našeho čtvrtletníku 
vám opět přinášíme další informace o dění 
a novinkách u nás v huti. Rozhodli jsme se 
následovat celosvětový trend v odvykání 
kouření a přispět ke zdravějšímu pracovnímu 
prostředí a od příštího září příštího roku za-
vedeme v celé huti nekuřácký režim. Našim 
zaměstnancům s odvykáním pomáháme 
a nabízíme jim odvykací program, který 
budou mít v případě úspěchu úplně zdarma. 

Významné jsou i novinky ve výrobě. 
Naše válcovna ve Frýdku-Místku se může 
pochlubit novým produktem, kterým je 
unikátní vysokouhlíkatá ocel. Ta je mno-
hem tvrdší a pevnější než ocel stávající 
a najde využití například v automobilovém 
nebo kovozpracujícím průmyslu. Pyšní mů-
žeme být také na naše postavení jediného 
tuzemského výrobce světově nejpouží-

vanějšího kotevního 
systému. V neposlední 
řadě investujeme 
400 milionů do nových 
ohřívačů vzduchu, 
které zvýší efektivi-
tu výroby surového 
železa a sníží její dopad 
na životní prostředí. 

Zdraví našich 
zaměstnanců je stále 
v centru naší pozor-
nosti. Proto v huti 
opět proběhl Týden 
na podporu zdraví, 

během něhož se pracovníci mohli věnovat 
sportovním aktivitám nebo zdarma absol-
vovat vybraná vyšetření. Jako společensky 
odpovědný podnik nás těší, že jsme mohli 
podpořit dobrovolníky z řad našich za-
městnanců, kteří pomohli s opravou domu 
místní charity. Neziskovým organizacím 
z našeho kraje jsme věnovali  350 tisíc 
korun na konkrétní dobročinné projekty, 
které zvolili účastníci naší již tradiční akce 
Tanec pro život. 

Více podrobností o všech novinkách si 
můžete přečíst ve zpravodaji, který právě 
držíte v rukou. 

Děkuji za váš zájem a přeji vám příjem-
ný podzim.

Tapas Rajderkar

Vážení sousedé, 

Huť bude za rok nekuřáckou společností

Práce probíhají i na jižní části aglomerace, která dostane nový tkaninový filtr. Tato nejlepší 
odprašovací technologie od roku 2011 funguje již na severní části

Výklopníky uhlí a rud se dočkají zakrytování a odprášení. Tento projekt je jednou z probíhajících 
ekologických investic

Výstavba ekologických projektů je v plném proudu!

V ArcelorMittal Ostrava se od 1. září 2015 nebude kouřit
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Ohřívače vzduchu jsou válcovitá zaří-
zení vysoká asi 35 až 40 metrů. Jejich 
hlavní funkcí je ohřívat vzduch vháněný 
do vysokých pecí. Současná moderniza-
ce zvýší teplotu vzduchu o 150 °C. Díky 
vyšší teplotě se sníží množství spotře-
bovaného paliva, což povede k finančním 
úsporám i ke snížení emisí CO. 

„Jsem velmi rád, že navzdory složité 
situaci v ocelářství mohu v krátkém 
intervalu oznámit v pořadí už druhou 
významnou investici do modernizace 
naší výroby. Poté, co jsme loni uvedli 
do provozu modernizované zařízení pro 
odlévání oceli, letos renovujeme zařízení 
sloužící při výrobě surového železa,“ 
řekl Tapas Rajderkar, generální ředitel 
společnosti ArcelorMittal Ostrava. � l

Ohřívače 
za 400 milionů zvýší 
efektivitu výroby 
surového železa

ArcelorMittal Ostrava vyrábí jako jediná 
v Česku speciální tyče se závitem 
ArcelorMittal Ostrava je nově jediným tuzemským výrobcem 
světově nejpoužívanějšího kotevního systému na světě. Unikátní 
tyče se značkou AMTB se uplatní především ve stavebnictví, 
protože skvěle slouží nejen k ukotvení ve skále, ale využijí se 
také při výstavbě různých podzemních staveb. 

Dceřiná společnost huti 
ArcelorMittal Ostrava, 
válcovna ve Frýdku-Místku, 
přichází s novým produktem – 
vysokouhlíkatou ocelí. V čem je 
speciální? Ve srovnání s běžnou 
ocelí je pevnější a tvrdší. 

ArcelorMittal Ostrava 
investuje 400 milionů korun 
do modernizace tří ohřívačů 
vzduchu, které se využívají 
při výrobě surového železa. 
Zvýšení teploty vzduchu 
vháněného do vysoké pece 
umožní snížit nejen množství 
spalovaného koksu, ale také 
emisí oxidu uhlíku. 

Nová vysokouhlíkatá ocel na výrobu nožů i výztuh do bot

Díky své pevnosti a tvrdosti je tato ocel 
vhodná pro automobilový průmysl (do brz-
dových systémů či bezpečnostních pásů), pro 
kovozpracující průmysl (výroba nožů nebo 
řetězů), ale také třeba pro obuvnictví (do vý-
ztuh bot). Frýdecko-místecká válcovna se 
s novým produktem zařadí po bok francouz-
ské ArcelorMittal Dunkerque, doposud jediné 
pobočky skupiny ArcelorMittal v Evropě, 
která vysokouhlíkatou ocel vyráběla.� l

Tyče AMTB jsou unikátní speciálním 
průběžným závitem po celé délce tyče. 
Umožňují tak našroubování matic a dal-
šího příslušenství a pro spojení není tře-
ba svařování či drátování. Jejich instalace 
je proto mnohem jednodušší a časově 
i materiálově úsporná. 

Díky modernizaci v hodnotě více než 
200 milionů korun zvládne středojemná 

válcovna vyrábět i větší průměry a dél-
ky tyčí než u dosavadní řady betonářské 
oceli. „Pro zlepšení konkurenceschop-
nosti se soustředíme na zvyšování 
podílu výrobků s vysokou přidanou 
hodnotou. Náš nový výrobek je dalším 
krokem v tomto směru,“ řekl generál-
ní ředitel ArcelorMittal Ostrava Tapas 
Rajderkar.� l

Hrad žije první pomocí

Nová ocel vyniká pevností a tvrdostí

UNICEF

Akci se přizpůsobilo i stravování v huti – 
celý týden se podávaly zeleninové saláty 
za zvýhodněnou cenu. Hladinu adre-
nalinu zaměstnancům pozitivně zvedla 
Hutnická olympiáda a na Letní děckiádě 
se mohly vyřádit i jejich děti . 

„Velké oblibě se těší turnaje ve fot-
bale a kuželkách i nácvik první pomoci 
nebo vybrané preventivní prohlídky 
zdarma,“ říká Jiří Michálek, ředitel pro 
zdraví a bezpečnost ArcelorMittal 
Ostrava, a dodává: „Věříme, že spoko-
jený a zdravý zaměstnanec u nás bude 
nadále rád a dlouho pracovat.“ � l

Turnaj ve fotbale 
či očkování proti 
chřipce jako součást 
Týdne zdraví
První týden v září se 
zaměstnanci ArcelorMittal 
Ostrava mohli zúčastnit akce 
Týden na podporu zdraví. 
Bohatý program letošního 
ročníku zaměstnancům 
nabídl bezplatná preventivní 
vyšetření, očkování proti 
chřipce nebo pohybové 
aktivity s následnou masáží. 

Během šesti dnů tak skoro 4 tisíce ná-
vštěvníků vytancovaly 344 093 korun, 
které huť věnovala Českému červenému 
kříži Ostrava, Českému svazu ochránců 
přírody Salamandr a divadelní organizaci 
Klauni z Balónkova. Tanec pro život je 
součástí festivalu od roku 2010 a celkem 
se již rozdělilo 1,85 milionu korun mezi 
21 neziskových projektů. � l

„Naši zaměstnanci pomohli s odkopáním 
a hydroizolací projektu. Věříme, že nově 
zrekonstruovaný objekt pomůže lidem, 
kteří to potřebují,“ říká Monika Pěnčíko-
vá, vedoucí oddělení firemní odpověd-
nosti a sociálních služeb ArcelorMittal 
Ostrava. 

Zrekonstruovaný dům poskytne pro-
stor pro kurzy zaměřené např. na získání 
finanční gramotnosti nebo na pomoc při 
vstupu na trh práce. Probíhat v něm bude 
i výuka vaření nebo práce na PC.� l

Na akci Tanec pro život se vytancovalo 
téměř 350 tisíc na dobročinné projekty

Zaměstnanci ArcelorMittal Ostrava pomohli 
při rekonstrukci domu místní charity

Návštěvníci Festivalu v ulicích a Colours of Ostrava, kulturních 
událostí z poloviny letošního července, se mohli zúčastnit 
i akce ArcelorMittal Ostrava Tanec pro život. Za co nejvěrnější 
napodobení choreografie profesionálních tanečníků získávali 
body, které huť převedla na peníze. Ty posloužily dobročinným 
projektům v Moravskoslezském kraji. 

Více než 70 hodin práce věnovali zaměstnanci ostravské huti  
na rekonstrukci objektu Charity Ostrava ve Vítkovicích. Tento 
dům bude od příštího roku sloužit jako tréninkový prostor 
pro lidi, kteří přišli o střechu nad hlavou a snaží se opětovně 
vstoupit do běžného života. 

Dobrovolníci z ArcelorMittal Ostrava 
pomáhají při rekonstrukci domu charity 

Nové tyče se uplatní hlavně ve stavebnictví

Zaměstnanci si mohli vyzkoušet podání 
první pomoci. 

Účastníci  
Colours of Ostrava 

tančí pro život

PODPOŘILI JSME


